
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE CIUDAD FERNÁNDEZ
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
09/jul./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:42 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/may./2020 Al 31/may./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$4,787,250.00SERVICIOS PERSONALES $274,001.26 $274,001.26$0.00 $4,513,248.74$4,787,250.00

$3,700,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $259,452.74 $259,452.74-$4,000.00 $3,436,547.26$3,696,000.00

$749,250.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $14,548.52 $14,548.52$4,000.00 $738,701.48$753,250.00

$308,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $308,000.00$308,000.00

$30,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$1,171,014.00MATERIALES Y SUMINISTROS $24,499.00 $24,499.00-$4,724.56 $1,141,790.44$1,166,289.44

$280,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $9,745.00 $9,745.00$13,856.00 $284,111.00$293,856.00

$60,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $4,544.00 $4,544.00$3,000.00 $58,456.00$63,000.00

$2,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00$2,000.00

$6,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00$6,000.00

$85,500.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $9,860.00 $9,860.00-$11,580.56 $64,059.44$73,919.44

$650,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $0.00 $0.00$0.00 $650,000.00$650,000.00

$27,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00-$10,000.00 $17,000.00$17,000.00

$60,514.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $350.00 $350.00$0.00 $60,164.00$60,514.00

$980,500.00SERVICIOS GENERALES $9,203.35 $9,203.35-$144,971.72 $826,324.93$835,528.28

$81,000.00SERVICIOS BÁSICOS $0.00 $0.00-$30,000.00 $51,000.00$51,000.00

$0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $5,591.20 $5,591.20$56,144.00 $50,552.80$56,144.00

$211,500.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00-$171,115.72 $40,384.28$40,384.28

$10,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00$10,000.00

$180,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $180,000.00$180,000.00

$8,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $8,000.00$8,000.00

$175,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $0.00 $0.00$0.00 $175,000.00$175,000.00

$185,000.00SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00$0.00 $185,000.00$185,000.00

$130,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $3,612.15 $3,612.15$0.00 $126,387.85$130,000.00

$960,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $41,708.14 $41,708.14$0.00 $918,291.86$960,000.00

$960,000.00AYUDAS SOCIALES $41,708.14 $41,708.14$0.00 $918,291.86$960,000.00

$72,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $10,215.00 $10,215.00$3,440.56 $65,225.56$75,440.56

$57,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $10,215.00 $10,215.00$3,440.56 $50,225.56$60,440.56

$5,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00$5,000.00

$10,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00$10,000.00

$232,236.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$146,255.72 $378,491.72$378,491.72

$232,236.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$146,255.72 $378,491.72$378,491.72

$8,203,000.00   Total del Gasto $359,626.75 $359,626.75$0.00 $7,843,373.25$8,203,000.00


